
'«4651»738103 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от и. U. &оП № wo 

О внесения изменения в постановление 
администрации города Тулы 
от 06.08.2015 №4117 

В соответствии с Федеральным законам от 06 октября 2003 года 
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 06.08.2015 
№4117 «О создании и использовании резерва финансовых и материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
муниципального образования город Тула» следующее изменение: 

приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2.Признать утратившим силу постановление администрации 
города Тулы от 07.08.2017 № 2493 «О внесении изменения в 
постановление администрации города Тулы от 06.08.2015 № 4117». 

З.Оиубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://wwvv.npacity.tula.iTi) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
в Сети Интернет. 

4 . Постановление вступает в си шкования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 

Номенклатура и объемы 
запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории муниципального образования город Тула 

№№ 
п/п 

Наименование материальных ресурсов Единицы 
измерения 

Количество 

1. 2. 3. 4. 
1. Обеспечение продуктами питания: 

1. Пострадавших в чрезвычайных 
ситуациях (500 человек) 

1. Хлеб из смеси ржаной обдирной и 
пшеничной муки 1-го сорта 

г/чел. в сутки 250 

2. Хлеб белый из пшеничной муки 1-го сорта и 250 
3. Мука пшеничная 2-го сорта 11 15 
4. Крупа разная г» 60 
5. Макаронные изделия и 20 
6. Молоко и молокопродукты 11 200 
7. Мясо и мясопродукты » 60 
8. Рыба и рыбопродукты 11 25 
9. Жиры 11 30 
10. Сахар 40 
11. Картофель и 300 
12. Овощи 11 120 
13. Соль tl 20 
14. Чай •1 1 
15. Питьевая вода л,/чел. в сутки 2.5/5.0 

2. Спасателей, рабочих, разбирающих 
завалы при ведении спасательных работ 
(50 человек) 

1. Хлеб из смссн ржаной обдирной и 
пшеничной муки 1-го сорта 

г/чел. в сутки 600 

2. Хлеб белый из пшеничной муки 1-го 
сорта 

250 

3. Мука пшеничной 2 сорта 30 
4. Крупа разная 100 
5. Макаронные изделия тпш 20 
6. Молоко и молокопродукты 500 
7. Мясо и мясопродукты 100 
8. Рыба и рыбопродукты 60 
9. Жиры 50 
10. Сахар 70 
П. Картофель 500 

0 0 3  6 3 8  

http://wwvv.npacity.tula.iTi


12. Овощи 180 
13. Соль 30 
14. Чай 2 

2. Предметы и товары первой необходимости. 
1. Миска глубокая металлическая шт./чел. 1 
2. Ложка 1 
3. Кружка 1 
4. Ведро оцинкованное шт. на 10 чел. 2 
5. Чайник металлический 1 
6. Мыло г/чел ./месс. 200 
7, Моющие средства 500 
8. Кровати раскладные (раскладушка) шт./чел. 1 
9. Постельные принадлежности компл./чел. 1 
10. Матрас шт./чел. 1 
11. Одеяло 1 
12. Подушка .и. 1 
13. Полотенце вафельное 1 
14. Спальные мешки 1 
15. Одежда зимняя: 

(куртка+брюки) 
- - ] 

16. Одежда летняя: 
(сорочка+ брюки) 

1 

17. Белье нательное: 
(комплект из 2-х предметов) 

1 

18. Обувь (пара) 1 
19. Фляги для воды шт. 5 

3. Нефтепродукты. 
1. Бензин АИ-92 тонн 1 
2. Дизельное топливо 1,5 

3. Масла и смазки 0.3 
4. Строительные материалы. 

1. Доска не обрезная куб.м. 5 
2. Доска обрезная куб.м. 5 
3. Цемент т. 1 
4. Шифер кв. М. 300 
5. Рубероид кв. м. 300 
6. Г возди кг. 50 
7. Уголок металлический тонн 1 
8. Стекло кв. м. 250 
9. Кабельная продукция км 1 
10. Трубы км 0,5 
11. Щебень куб.м. 5 
12. Песок строительный куб.м. 10 
13. Поофлист кв. м. 350 
14. Крышки (люки) смотровых колодцев 

полимерные (полнмерпесчаные) 
шт. 150 

5. Материалы и инструменты для оварнйно-восстановительных работ. 
1. Доска не обрезная куб.м. 5 
2. Доска обрезная куб.м. 5 
3. Саморсзы по дереву IUT. 4000 
4. Стсплер строительный шт. 10 

5. Скобы строительные шт. 250 
6. Г возди кг. 50 
7. Шуруповерт электрический шт. 10 
8. Дрель шт. 6 

9. Биты шт. 50 
10. Электроудлннитсль шт. 10 
П. Профлист кв. м. 350 
12. Поликарбонат кв. м. 500 
13. Пленка (не менее 200 микрон) кв. м 2000 
14. Лента оградительная бело-красная шт. 100 

6. Средства оповещения н сигнализации. 
1. Ручная сирена IUT. 40 
2. Громкоговорящие устройства шт. 100 
3. Средства связи (радиостанции) шт. 25 
4. Средства связи (мобильные телефоны) шт. 10 
5. Фонари налобные шт. 25 
6. Фонари шт. 10 
7. Зарядные устройства шт. 15 

7. Средства радиационной, химической н бактериологической защиты. 
1. Химическая лаборатория «Пчслка-Р» шт. 2 
2. Дозиметр шт. 10 
3. Респиратор Р-2 шт. 50 
4. Косном защитный Л-1 шт. 35 
5. Самоспасатсли фильтрующие шт. 50 
6. Дегазирующие и дезинфицирующие 

вещества и растворы 
кг. 200 

8. Средства малой механизации. 
1. Пневмодомкраты шт. 2 
2. Автогенорезательная установка шт. 1 
3. Дизель-генератор (бензиновый генератор) шт. 2 
4. Бензопилы шт. 5 
5. Дизель электростанция ЭД -100 шт. 2 
6. Тепловые пушки шт. 6 

7. Электрокалорнфср шт. 10 
8. Печь отопительная шт. 20 
9. Комплект труб для печей шт. 20 
10. Прицеп шт. 2 
П. Кабельный барабан шт. 1 
12. Кабель КГ-ХЛ 4x70 м. 25 
13. Предпусковое устройство шт. 1 
14. Шанцевый инструмент: 

Лопата штыковая шт. 10 
Лопата ковшовая шт. 10 
Топор шт. 10 
Пила двуручная шт. 10 
Ножовка по дереву шт. 10 

Лом шт. 10 
Кирко-мотыга Ц1Т. 10 

Багор шт. 10 



Молоток-гвоздодер шт. 10 
Клещи шт. 10 

9. Медицинское имущество. 
1. Носилки шт. 4 
2. Набор предметов для иммобилизации 

верхних и нижних конечностей 
шт. 10 

3. Медицинская укладка шт. 4 
4. Щприи одноразовый 10 мл шт. 50 
5. Щприи одноразовый 2 мл шт. 50 
6. Щпрнц одноразовый 1 мл UIT. 50 
7. Бинт нестерильный 14см х 7м шт. 20 
8. Бинт стерильный 14см х 7м шт. 30 
9. Бинт гипсовый 20 см х Зм шт. 20 

10. Лейкопластырь 4см х 5м шт. 20 
11. Повязка медицинская малая стерильная шт. 50 
12. Пакет перевязочный индивидуальный шт. 20 
13. КИМГЗ (комплект индивидуальный 

медицинский гражданской зашиты) 
шт. 70 

10. Пожарно-техническое оборудование и спасательные приспособления 
1. Мотопомпа шт. 4 
2. Рукав пожарный в сборе напорный шт. 20 
3. Рукав пожарный в сборе всасывающий шт. 20 
4. Автомобиль- цистерна шт. 1 
5. Ранец противопожарный 

«РП -18-Ермак» (П) 
шт. 20 

б. Спасательные жилеты шт. 60 
7. Спасательные круги шт. 10 
8. Спасательные веревки шт. 50 
9. Лодка спасательная «Орион» шт. 1 
10. Мотор лодочный шт. 1 
11. Трос метр 500 
12. Обвязки полные шт. 50 
13. Жумпры (подъемное устройство) шт. 40 
14. Гри-гри (спусковое устройство) шт. 10 
15. Каски шт. 60 
16. Карабины шт. 130 
17. Восьмерки шт. 20 




